Gabinete da Vereadora Elza Miranda (PTB)

REQUERIMENTO: 02/2023

Autora: Vereadora Elza Miranda
Assunto: Indico que seja colocada tampa no bueiro localizado na Avenida Minas Gerais na Quadra 90 (Próximo onde funcionava um Lava Jato e um Posto de Gasolina) no Bairro Novo Horizonte.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

A Vereadora que este subscreve no uso de suas atribuições legais, amparado nos artigos 174, V combinando com o § 2º do Regimento Interno e após ouvir o Douto plenário dessa Casa de Leis, requer o encaminhamento ao Executivo Municipal de Marabá, e a Secretaria de Viação e Obras Públicas – SEVOP a seguinte indicação: Indico que seja colocada tampa no bueiro localizado na Avenida Minas Gerais na Quadra 90 (Próximo onde funcionava um Lava Jato e um Posto de Gasolina) no Bairro Novo Horizonte.

Justificativa

Um bueiro aberto oferece perigo aos que transitam nas proximidades, visando garantir segurança a população é que fazemos essa indicação.
Diante	do	exposto,	solicitamos	aos nobres pares, aprovação deste requerimento.

Plenário, 14 de fevereiro de 2023.

__________________
Elza Abussafi Miranda
[bookmark: _GoBack]Vereadora - CMM

Câmara Municipal de Marabá – Avenida Hiléia S/N – Agrópolis do INCRA – Marabá/Pa -  CEP 68.502-100
image1.jpeg
CAMARA
sy UNICIPAL
=<l DE MARABA